
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
04.12.2024  

№ 

233-О 

 

 

О выдаче дипломов 

 

            В целях поощрения руководителей ОО/ДОО, педагогов ОО/ДОО, 

принявших активное участие в методической деятельности образовательного 

комплекса г. Екатеринбург в рамках торжественной церемонии 

«Методический триумф - 2024» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать дипломы руководителям ДОО, педагогам ДОО за 

плодотворную, методическую деятельность на благо педагогов и управленцев 

образовательного комплекса г.Екатеринбург в рамках торжественной 

церемонии «Методический триумф - 2024» (Приложение 1); 

2. Выдать дипломы руководителям ОО, педагогам ОО за плодотворную, 

методическую деятельность на благо педагогов и управленцев 

образовательного комплекса г.Екатеринбург в рамках торжественной 

церемонии «Методический триумф - 2024» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом учителя» А.В. Усачеву. 

 

 

 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                                        Е.М. Крюкова 

 

 

С приказом ознакомлены 

А.В. Усачева____________________________ 

А.Н. Тагильцева__________________________ 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 233-О от 04.12.2024 

 

Список руководителей и педагогов ДОО на получение дипломов 

 

1. Аванесян Лилит Левоновна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 55 

2. Айдимирова Марианна Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида "Надежда" 

3. Антипина Александра Михайлова, МБДОУ детский сад 496 

4. Антропова Наталья Григорьевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 

225 

5. Анферова Дарья Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 488 

6. Артеменко Елена Викторовна, директор МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" 

7. Асатова Гульсина Ринатовна, заведующий МАДОУ детский сад № 45 

8. Африева Анастасия Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

"Детство" 

9. Бабайлова Наталья Николаевна, заведующий МАДОУ детский сад № 4 

10. Балабанова Татьяна Андреевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

"Детство" 

11. Барабанова Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ №271 

12. Барт Вероника Витальевна, заведующий МБДОУ детский сад № 578  

13. Берхольд Ольга Сергеевна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 360 

14. Бойцова Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБДОУ - детский сад № 196 

15. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда" 

16. Бригида Ольга Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

"Детство" 

17. Бруковская Мария Александровна, учитель-логопед МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 452 

18. Брязгина Галина Сергеевна, заведующий МБДОУ детский сад №19 

19. Важенина Наталья Николаевна, старший воспитатель МБДОУ - детский 

сад "Детство" 

20. Веретнова Анна Станиславовна, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 55 

21. Владимирова Евгения Александровна. заместитель заведующего 

МБДОУ - детский сад № 186 

22. Воробей Виктория Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад 

№ 34 

23. Гайниева Татьяна Валерьевна, заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе МБДОУ детский сад № 136 

24. Гейдарова Наталья Сергеевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 97 

25. Гусева Наталья Ивановна, заведующий МАДОУ детский сад № 53 



26. Денисова Ольга Борисовна, филиал МБДОУ детского сада КВ 

«Надежда» №461 

27. Десяткова Ирина Сергеевна, заведующий МБДОУ детский сад № 245 

28. Евдокимова Вера Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 573 "Мозаика" 

29. Жданова Наталья Валерьевна, МАДОУ ЦРР - детский сад № 550 

«Академия успеха» 

30. Жеребцева Елена Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 62 

31. Заирова Вера Васильевна, заместитель заведующего МБДОУ детский 

сад № 202 

32. Зайцева Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 245 

33. Захарова Светлана Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

488 

34. Злоказова Евгения Андреевна, заведующий МБДОУ детский сад 

компенсирующего вида № 486 

35. Золотарёва Ирина Александровна, инструктор по ФК МАДОУ детский 

сад №192 

36. Калагина Надежда Федоровна, воспитатель МБДОУ №271 

37. Калинина Наталья Владимировна, заведующий МАДОУ детский сад № 

151 

38. Козлова Ольга Анатольевна,  исполняющий обязанности заведующего 

МАДОУ детский сад № 181 

39. Колесникова Лилия Михайловна, заведующий МАДОУ детский сад № 

564 «Филипок» 

40. Колесникова Надежда Геннадьевна, учитель - логопед МБДОУ - детский 

сад № 196 

41. Колчина Юлия Александровна, заведующий МАДОУ детский сад КВ № 

308 “Жемчужинка” 

42. Кондратова Любовь Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 "Жемчужинка" 

43. Костанян Карине Романовна, заведующий МАДОУ детский сад № 179 

44. Костина Евгения Петровна, МБДОУ детский сад № 386 "Знайка" 

45. Лапина Анастасия Юрьевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 393 

46. Лапина Анастасия Юрьевна, заведующий МБДОУ детский сад № 393 

47. Лешукова Татьяна Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 327 

48. Лихачева Елена Львовна, музыкальный руководитель МАДОУ детский 

сад № 445 

49. Лихачева Татьяна Сергеевна, заведующий МАДОУ - детский сад № 43 

50. Максимушкина Наталья Александровна, учитель-логопед МАДОУ 

детский сад № 445 

51. Малухина Светлана Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 "Жемчужинка" 

52. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад №107 

53. Мелюхина Елена Рудольфовна, МБДОУ детский сад КВ №452 

54. Миклина Светлана Ивановна, заведующий МБДОУ  детский сад №126 



55. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад № 

438 

56. Морозова Маргарита Маркисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

245 

57. Мурзинова Ирина Евгеньевна, старший воспитатель МБДОУ - детский 

сад "Детство" 

58. Мухаматнурова Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад № 393 

59. Неволина Маргарита Евгеньевна, заведующий МБДОУ - детский сад № 

469 

60. Нестерова Елена Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад 

№555 

61. Овчинникова Татьяна Александровна, заведующий МАДОУ - детский 

сад № 586 

62. Ольховская Елена Валерьевна, МБДОУ детский сад № 393 

63. Орехова Татьяна Владимировна, заведующий МАДОУ детский сад 

№119 

64. Папшева Татьяна Максимовна, МАДОУ детский сад № 150/2 

65. Пастухова Юлия Ивановна, заместитель заведующего по методической 

работе МАДОУ - детский сад общеразвивающего вида № 254 

66. Пестова Алёна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 445 

67. Пестрикова Наталья Викторовна, МБДОУ детский сад № 438 

68. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский сад 

№ 402 

69. Прытова Наталья Александровна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад № 245 

70. Растрепина Ольга Викторовна, заведующий ФГБДОУ №568 

71. Романова Светлана Васильевна, заведующий МБДОУ детский сад № 23  

72. Русинова Анна Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад №386 «Знайка» 

73. Свердлова Татьяна Геннадьевна, МБДОУ детский сад № 23  

74. Сизоненко Людмила Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад № 175 

75. Соболева Ольга Борисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

"Детство" 

76. Соломенникова Вера Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад 

№460 

77. Солонец Лариса Николаевна,  музыкальный руководитель МАДОУ 

детский сад № 125 

78. Старцева Яна Олеговна, музыкальный руководитель МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 62 

79. Страшкова Анна Сергеевна, заведующий детский сад № 195 

80. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ детский сад №202 

81. Суркова Наталья Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 "Жемчужинка" 

82. Сушенцева Мария Сергеевна, заведующий МАДОУ детский сад № 147 

83. Сушко Мария Германовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 245 



84. Таланова Елена Викторовна, заведующий МБДОУ детский сад № 451 

85. Татаровская Ольга Александровна, заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе МАДОУ ЦРР - детский сад № 556 

86. Топанова Юлия Николаевна, заведующий МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

87. Тюлюбаева Марина Юрьевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад 

№ 556 

88. Уральская Елена Михайловна, МАДОУ - детский сад КВ «Улыбка» № 

177 

89. Ушакова Ксения Сергеевна, музыкальный руководитель МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида "Надежда" 

90. Фатуллаева Ольга Владимировна, заведующий МБДОУ - детский сад  № 

121 

91. Фетисова Лариса Александровна, заведующий МАДОУ детский сад № 

30 

92. Фефер Анастасия Васильевна, заведующий МАДОУ детский сад №453  

93. Хворова Марина Евгеньевна, МАДОУ детский сад № 208 

94. Чендылова Марина Станиславовна, заведующий филиала МБДОУ-

детского сада КВ "Надежда", детский сад №140 

95. Чеснюкова Ирина Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 567 

96. Чусовитина Наталья Игоревна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 62 

97. Шадрина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 55 

98. Шамаева Анастасия Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 62 

99. Шандра Ольга Владимировна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад № 28 "Теремок" 

100. Шарина Екатерина Андреевна, заведующий МАДОУ ЦРР  детский 

сад  № 199 "Созидание" 

101. Шевелева Анна Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ - детский 

сад "Детство" 

102. Эндерс Ольга Александровна, МБДОУ детский сад № 121 

103. Юрина Наталья Юрьевна, заведующий МБДОУ детский сад № 512 

104. Юрьевских Вероника Борисовна, заведующий МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 411 

105. Ярина Светлана Александровна, МАДОУ - детский сад № 501 

106. Ярцева Татьяна Дмитриевна, учитель - логопед МАДОУ - детский 

сад № 175 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 233-О от 04.12.2024 

 

Список руководителей и педагогов ОО на получение дипломов 

 

1. Абсатарова Татьяна Рафаиловна, МАОУ лицей № 159 

2. Аксамидова Инна Григорьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 147 

3. Аксенова Наталья Юрьевна, МАОУ СОШ № 22 

4. Алексеенко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 50 

5. Алиева Оксана Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 83 

6. Анашкина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 147 

7. Андриенко Светлана Юрьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель МАОУ лицей № 100 

8. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ №  

9. Аристов Иван Александрович, МАОУ СОШ №31 

10. Арнаутова Вера Анатольевна, учитель русского языка и литература 

МБОУ гимназия №161 

11. Архипова Оксана Игоревна, учитель, педагог дополнительного 

образования МАОУ Гимназия №155 

12. Астахова Лариса Владимировна, директор МАОУ СОШ № 61 

13. Астахова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 

14. Баданина Марина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 62 

15. Базиян Ольга Ильинична, МАОУ Гимназия № 174 им. Л.Я. Драпкина  

16. Байкова Дарья Валерьевна, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

17. Барашкина Юлия Александровна, директор МАОУ СОШ № 52 

18. Барт Иван Александрович, директор МАОУ СОШ № 21 

19. Бахтегузина Нина Романовна, МАОУ СОШ №44 

20. Беззубцева Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 16 

21. Безуглая Екатерина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 208 с углубленным изучением отдельных предметов 

22. Белов Евгений Юрьевич, МАОУ СОШ №68 с УИОП 

23. Белова Елена Геннадьевна, директор МАОУ СОШ №43 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

24. Белова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 19 

25. Беляев Дмитрий Андреевич, МАОУ Гимназия № 174 им. Л.Я. Драпкина 

26. Бень Мария Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский 

сад № 23 

27. Блинова Светлана Арнольдовна, учитель биологии МАОУ СОШ № 50 

28. Бондаренко Виталий Витальевич, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

29. Бондаренко Иван Евгеньевич, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 



30. Брашко Евгения Владимировна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

31. Бронникова Ольга Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 19 

32. Бубнова Елена Леонидовна, учитель музыки МАОУ СОШ № 115 

33. Бузмакова Анастасия Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 62 

34. Бурдина Марина Геннадьевна, учитель истории МАОУ СОШ № 121 

35. Бурляева Надежда Николаевна, директор МАОУ СОШ № 64 

36. Бутакова Марина Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 15 

37. Бутенко Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ №64 

38. Ваганова Елена Александровна, учитель информатики МАОУ СОШ № 

19 

39. Варварина Наталья Геннадьевна, учитель информатики МАОУ СОШ 

№123 

40. Васильева Елена Львовна, МАОУ СОШ № 67 с УИОП 

41. Верещагина Екатерина Сергеевна, учитель обществознания МАОУ 

СОШ № 50 

42. Веселова Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

43. Вилачева Наталья Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

117 

44. Власова Ксения Борисовна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 178 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

45. Волкова Ольга Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 49 

46. Воробьева Екатерина Александровна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ №64 

47. Гайнетдинова Зимфира Габдрафиковна, заместитель директора МАОУ 

СОШ №1 имени С.С.Алексеева 

48. Галимова Татьяна Михайловна, директор МАОУ Гимназия № 104 

49. Гатина Гульнара Шавкатовна, учитель биологии МБОУ - СОШ № 25 

50. Гилева Елена Витальевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

51. Гильмиянова Зоя Бариевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 

177 

52. Гоголева Валентина Александровна, учитель МАОУ лицей №110 им. 

Л.К. Гришиной 

53. Гривкова Елена Львовна, учитель математики МАОУ СОШ № 4 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

54. Григорова Елена Викторовна, МАОУ гимназия № 70 

55. Григорьева Наталья Юрьевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

56. Гринь Наталья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 174 

57. Гришина Ирина Владимировна, МАОУ СОШ № 80 

58. Грязнова Лариса Борисовна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 



59. Гунба Елена Германовна, директор МАОУ СОШ № 121 

60. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 142 

61. Деревнина Татьяна Валентиновна, учитель МБОУ СОШ № 75 

62. Дикин Николай Александрович, директор МАОУ гимназия № 40 

63. Дорофеева Юлия Викторовна, директор МАОУ СОШ № 50 

64. Думан Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ - 

гимназия № 13 

65. Дюкова Мария Анатольевна, МАОУ лицей № 180 

66. Евсеева Евгения Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ №32 

67. Елохина Оксана Владимировна, директор МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" 

68. Ермакова Татьяна Леонидовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

16 

69. Ершова Елена Васильевна, директор МАОУ СОШ № 184 "Новая школа" 

70. Жерлыгина Марина Сергеевна, МАОУ гимназия № 174 имени Л.Я. 

Драпкина 

71. Жихарева Юлия Викторовна, МАОУ Гимназия № 104  

72. Жунусова Дарья Ринатовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 

119 

73. Загарских Элина Игоревна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 

119 

74. Захарова Александра Михайловна, учитель МАОУ СОШ № 115 

75. Зинурова Ирина Павловна МАОУ СОШ №23 

76. Злобин Дмитрий Сергеевич, ГАНОУ СО "Губернаторский лицей" 

77. Зорина Марина Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 167 

78. Зорина Мария Андреевна, директор МАОУ СОШ № 133 

79. Зудова Ольга Вячеславовна, заместитель директора МАОУ Гимназия 

№8 "Лицей им. С.П.Дягилева" 

80. Зырянова Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБОУ СОШ № 179 

81. Иванова Ирина Витальевна, директор МБДОУ - детский сад "Детство" 

82. Иващенко Светлана Витальевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

138 

83. Ивлева Ирина Валерьевна, директор МАОУ гимназия № 174 

84. Исакова Дарья Григорьевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

85. Кадцына Наталья Александровна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

86. Казанцев Семен Сергеевич, учитель МАОУ СОШ № 62 

87. Кардашина Наталья Владимировна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 144 

88. Каримова Елена Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 49 

89. Карманович Надежда Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 50 



90. Кидиекова Оксана Мансовна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАВСОУ ЦО № 224 

91. Киреева Ирина Викторовна, учитель МАОУ гимназия № 177 

92. Киришева Тамара Игоревна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 166 

93. Кожин Максим Геннадьевич, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

94. Колесникова Ольга Александровна, МАОУ СОШ № 140 с УИОП 

95. Комолова Валентина Адольфовна, директор МАОУ гимназия № 155 

96. Кондрашова Марина Витальевна, директор МАВСОУ ЦО № 224 

97. Копосова Ирина Александровна, МАОУ СОШ №7 

98. Корнильцева Мария Святославовна, директор МАОУ СОШ № 181 

99. Королева Наталья Владимировна, МАОУ лицей № 180 

100. Косов Евгений Юрьевич, директор МАОУ СОШ № 92 

101. Костенкова Анастасия Владимировна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 21 

102. Котельникова Светлана Сергеевна, учитель иностранного языка МАОУ - 

СОШ № 148 

103. Кошель Лариса Николаевна, заместитель директора по научной и 

учебно-методической работе МАОУ гимназия № 144 

104. Кощеева Ольга Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия №155 

105. Кубанцева Альбина Римовна, МАОУ лицей №12  

106. Кубасова Ольга Сергеевна, МАОУ гимназия №2  

107. Кудымова Ольга Вадимовна, учитель обществознания МАОУ гимназия 

№ 116 

108. Кулькова Лариса Ивановна, директор МАОУ гимназия № 9 

109. Кумина Оксана Валерьевна, МБОУ гимназия № 161 

110. Куницкая Светлана Владимировна, директор МАОУ лицей №173  

111. Курбатова Светлана Николаевна, учитель МАОУ СОШ  с УИОП №53 

112. Кургаева Татьяна Станиславовна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 64 

113. Курылева Ксения Дмитриевна, МАОУ СОШ №184 "Новая школа" 

114. Лаптева Юлия Владимировна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ лицей № 100 

115. Лапуцкая Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 19 

116. Лебедева Светлана Владимировна, учитель биологии МБОУ СОШ № 83 

117. Леванова Анастасия Владимировна, директор МАОУ СОШ № 63 

118. Лежнина Наталья Васильевна, учитель информатики МАОУ СОШ № 

167 

119. Леманова Юлия Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 95 

120. Лозинская Оксана Марьяновна, учитель математики МАОУ Гимназия № 

104 

121. Луценко Татьяна Алексеевна, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

122. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175 

123. Малюга Софья Артёмовна, учитель МАОУ СОШ № 15 



124. Малявина Анастасия Михайловна МАОУ гимназия №2  

125. Мануилов Михаил Михайлович, заместитель директора МАОУ 

Гимназия № 205 "Театр" 

126. Мартыненко Людмила Ивановна, директор МБОУ СОШ № 83 

127. Мартынова Ирина Анатольевна, МАОУ СОШ № 122 

128. Марьина Наталья Викторовна, учитель музыки, учитель основ духовно-

нравственной культуры народов России МАОУ Гимназия №155 

129. Медведева Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №64 

130. Мезец Зинаида Александровна, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

131. Мельникова Анжела Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 102 

132. Мерекина Ксения Ивановна, учитель МАОУ СОШ № 80 

133. Митрофанов Василий Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 66 

134. Михайлова Елена Анатольевна, МАОУ СОШ №19  

135. Михайлова Ольга Викторовна, директор МАОУ СОШ № 23 

136. Михалева Александра Ивановна, учитель начальных классов МАОУ - 

СОШ № 148 

137. Михеева Александра Сергеевна. учитель МАОУ СОШ № 15 

138. Моисеев Александр Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 147  

139. Морозова Евгения Олеговна, учитель истории, обществознания МАОУ 

СОШ № 208 с углубленным изучением отдельных предметов 

140. Морозова Лилия Шаукатовна, учитель МАОУ СОШ № 81 

141. Мосина Татьяна Анатольевна, учитель географии МАОУ гимназия № 99 

142. Москалёва Ирина Николаевна, МАОУ Гимназия № 47 

143. Мошкина Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 19 

144. Мусихина Евгения Ивановна, учитель истории и обществознания 

МАОУ - гимназия № 13 

145. Насибуллина Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 46 

146. Наумова Ксения Евгеньевна, МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

147. Нецветаева Светлана Валентиновна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ № 166 

148. Никитина Елена Юрьевна, МАОУ СОШ № 200 

149. Никода Елена Александровна, учитель МАОУ СОШ № 62 

150. Нуждина Елена Владимировна, МАОУ гимназия № 40 

151. Нурова Мосафар Нарзулловна, МАОУ СОШ № 7 

152. Обрезкова Ксения Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 205 "Театр" 

153. Обухова Екатерина Юрьевна, учитель МАОУ СОШ № 15 

154. Окуненко Людмила Андреевна, директор МАОУ СОШ № 32 

155. Олтаржевская Наталия Игоревна, заместитель директора по 

методической работе МАОУ СОШ № 81 

156. Ольшевская Татьяна Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 167  

157. Осинцева Елена Дмитриевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

158. Основина Екатерина Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 15 



159. Островерхова Ольга Владимировна, учитель МАОУ гимназия № 177 

160. Павлов Игорь Олегович, заместитель директора МАОУ СОШ № 61 

161. Палкина Дарья Анатольевна, учитель биологии, экологии МАОУ СОШ 

№ 67 с углубленным изучением отдельных предметов 

162. Паршева Жанна Николаевна, МАОУ СОШ №19 

163. Пасынкова Наталья Викторовна, МАОУ Гимназия № 47 

164. Пержу Наталья Геннадьевна, МАОУ СОШ №116 

165. Пермякова Алёна Павловна, учитель географии МАОУ СОШ № 77 

166. Петрова Ольга Валерьевна, МАОУ СОШ №31 

167. Петрунько Надежда Андреевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 170 с углубленным изучением отдельных предметов 

168. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия №120  

169. Питерских Анна Владимировна, директор МАОУ СОШ № 115 

170. Пичугина Лариса Борисовна, директор МАОУ СОШ№48 

171. Подольская Елена Евгеньевна, МАОУ СОШ № 25 

172. Польникова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ лицей № 12 

173. Полянская Ольга Анатольевна, учитель химии МАОУ лицей № 135  

174. Пономарева Полина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

175 

175. Попова Галина Арсентьевна, заместитель директора МАОУ СОШ №123 

176. Попова Екатерина Геннадьевна, учитель биологии, химии МАОУ 

Гимназия № 205 "Театр" 

177. Попова Юлия Владимировна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

178. Попова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 95 

179. Популовских Марина Григорьевна, директор МАОУ СОШ № 41 

180. Порубенко Наталья Владимировна, директор МАОУ СОШ № 24 

181. Пронина Елена Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

208 с углубленным изучением отдельных предметов 

182. Пушкарева Елена Сергеевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 95 

183. Пушкарева Снежана Геннадьевна МАОУ СОШ № 215 "Созвездие"  

184. Пчелина Карина Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ - СОШ 

№ 148 

185. Рагозинникова Любовь Николаевна, заместитель директора МАОУ 

гимназия № 99 

186. Ракипова Ольга Николаевна,  учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

187. Рачева Анна Владимировна, МАОУ СОШ № 23 

188. Реут Ольга Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 68 

с углубленным изучением отдельных предметов 

189. Родина Елена Евгеньевна, МАОУ СОШ № 98 

190. Рожкова Оксана Владимировна, директор МАОУ СОШ №31 

191. Рыбина Наталья Анатольевна, учитель физики МБОУ СОШ № 79 



192. Рыжкова Тамара Владимировна, учитель труда (технологии) МАОУ 

СОШ № 167 

193. Рябенко Ольга Сергеевна, директор МБОУ СОШ № 149 

194. Савельева Татьяна Михайловна, учитель информатики МАОУ СОШ № 

19 

195. Садыкова Марина Алексеевна, МАОУ СОШ№163 

196. Сажина Татьяна Валентиновна, директор МАОУ Гимназия № 205 

"Театр" 

197. Самойленко Татьяна Николаевна, директор МАОУ гимназия № 177 

198. Самут Александра Валерьевна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ Лицей № 128 

199. Свинина Ольга Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ № 83 

200. Селин Павел Александрович, директор МАОУ СОШ № 67 с УИОП 

201. Селина Наталья Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 30 

202. Селукова Татьяна Алексеевна, директор МАОУ гимназия № 99 

203. Сергунин Евгений Юрьевич,  директор МАОУ СОШ № 30 

204. Симашева Анастасия Анатольевна, МАОУ французская гимназия № 39 

205. Синиченкова Екатерина Петровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №123 

206. Сковородченко Нина Павловна, учитель информатики МАОУ СОШ № 

170 с углубленным изучением отдельных предметов 

207. Скробот Светлана Владимировна, МАОУ СОШ №184 "Новая школа" 

208. Сметанин Игорь Иванович, директор МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

209. Собина Оксана Николаевна, заместитель директора по научной и 

учебно-методической работе МАОУ Гимназия № 205 "Театр" 

210. Созонова Екатерина Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 119 

211. Соколова Анна Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 27 

212. Соколова Виктория Викторовна, МАОУ гимназия № 108 

213. Соловьева Наталья Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 114 

214. Соседкова Елена Сергеевна, учитель математики МАОУ СОШ № 4 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

215. Сотникова Елена Геннадьевна, учитель обществознания МБОУ - СОШ 

№ 25 

216. Софрина Ольга Леонидовна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

217. Спирина Алена Валерьевна, учитель физики МАОУ Гимназия № 104 

218. Старикова Ольга Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 123 

219. Старкова Софья Эдуардовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 50 

220. Стихина Римма Борисовна, директор МАОУ - гимназия №13 

221. Столярова Елена Викторовна, директор МАОУ гимназия № 176  

222. Стрелкова Капитолина Александровна, учитель географии МАОУ СОШ 

№ 208 с углубленным изучением отдельных предметов 

223. Субботина Татьяна Викторовна, директор МАОУ СОШ № 69 



224. Сугаков Данила Игоревич, МАОУ Гимназия 35  

225. Судейкина Любовь Петровна, заместитель директора МАОУ лицей № 

135 

226. Сухина Екатерина Дмитриевна, учитель МАОУ СОШ № 50 

227. Сухина Елена Юрьевна, МАОУ СОШ № 50 

228. Сырицо Людмила Анатольевна, учитель английского языка МАОУ - 

гимназия № 94 

229. Талипова Светлана Владимировна, МАОУ СОШ № 115 

230. Тельтевский Владислав Сергеевич, директор МАОУ Гимназия № 37 

231. Терешкина Наталья Александровна, учитель биологии МАОУ гимназия 

№ 177 

232. Тимошкина Анна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 16 

233. Титаренко Анастасия Сергеевна, МАОУ гимназия № 35 

234. Третьяк Нелля Евгеньевна, учитель информатики МАОУ СОШ № 23 

235. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 66 

236. Тукшумская Вера Николаевна, МАОУ СОШ № 115 

237. Фатьянова Алёна Николаевна, МАОУ-СОШ №168 

238. Фендрих Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 40 

239. Филипповская Людмила Николаевна, учитель обществознания МАОУ 

СОШ № 63 

240. Халиков Радмир Асхатович, учитель истории МБОУ - СОШ № 221 

241. Харисов Денис Тахирович, учитель информатики МБОУ СОШ № 83 

242. Хлызова Марина Александровна, учитель МАОУ СОШ №50 

243. Хохлова Светлана Андреевна, МАОУ гимназия № 174 имени Л.Я. 

Драпкина 

244. Худякова Татьяна Викторовна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

245. Чакал Эльвира Межидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 83 

246. Чалова Ирина Владимировна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

247. Чемоданова Юлия Евгеньевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

248. Черная Надежда Александровна, учитель МАОУ лицей № 135 

249. Чернышева Наталья Александровна, МАОУ гимназия № 108 

250. Чеснюков Алексей Дмитриевич, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 

251. Честикова Ольга Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия №155 

252. Чистяков Роман Андреевич, МБОУ СОШ № 49 

253. Чуб Татьяна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 208 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

254. Чупрова Наталья Валерьевна, учитель биологи МАОУ СОШ № 23 

255. Чуракова Инна Владимировна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 136 

256. Чуфистова Татьяна Александровна, учитель МАОУ СОШ с УИОП №53 



257. Шабалина Людмила Анатольевна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 121 

258. Шаерман Любовь Валерьевна, директор МБОУ СОШ №55 

259. Шалайко Наталья Сергеевна, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной 

260. Шарагина Анна Валериевна, учитель информатики МАОУ СОШ № 16 

261. Шикова Ирина Николаевна, МАОУ СОШ №19 

262. Шиндина Татьяна Андреевна, директор МАОУ СОШ № 71 

263. Шинкевич Елена Владимировна, директор МАОУ СОШ № 

264. Шифрина Наталья Игоревна, учитель МАОУ СОШ № 15 


